

**ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ ГРУЗОВ
СГ № 025265/16/1695-10**

г.Казань

«21» марта 2016г.

ООО «АК БАРС СТРАХОВАНИЕ» (далее - Страховщик) в лице Первого заместителя Генерального директора Галимова Л.К., действующего на основании Доверенности № 62АБС от 12.08.15г. и ООО «КазТрек» (далее - Страхователь), в лице Директора Тарасовой С.Ю., действующего на основании Устава, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с Правилами страхования грузов №2 от 19.11.2011 г. (далее - Правила) Страховщик осуществляет страхование перевозимых грузов, определенных настоящим Генеральным договором.

Настоящий Генеральный договор страхования действует в отношении заявленных к страхованию Страхователем партий однородных грузоперевозок, которые Страхователь осуществляет систематически и на сходных условиях.

1.2. Выгодоприобретатель: **ООО «КазТрек»**

Адрес: **420025, РТ, г. Казань, Переулк Дорожный, дом 3А, офис 202.**

1.3. Характер грузов: **листы поликарбоната, акрил, акриловое стекло, комплектующие и сопутствующие товары.**

1.4. Планируемое количество перевозок в месяц: **20 (Двадцать).**

1.5. Территория перевозок: РФ, за исключением, Республики Дагестан, Республики Ингушетия, Чеченской республики.

1.6. Страхователь заявляет Страховщику о каждой предстоящей грузоперевозке в день начала транспортировки груза, путем отправки Страховщику Информационного листа по предстоящей грузоперевозке. Информационные листы по каждой грузоперевозке являются неотъемлемой частью настоящего договора и Генеральных полисов. Факсимильные копии Информационных листов, подписанные руководителем и заверенные печатью Страхователя, с отметкой представителя Страховщика о дате и времени их получения, являются полноценными документами, подтверждающими факт принятия грузоперевозки на страхование. Оригиналы факсимильных документов должны быть предоставлены Страхователем по окончании отчетного месяца, но в любом случае не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.

Не являются застрахованными грузоперевозки, по которым Страхователем не был предоставлен Информационный лист.

2. УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ

2.1. Договоры страхования в соответствии с настоящим Генеральным договором заключаются согласно одному из нижеследующих условий:

а) «С ответственностью за все риски» (согласно п.п. 3.2.1. Правил страхования)

2.2. Настоящим Генеральным договором страхования может быть предусмотрена выдача Генерального полиса.

2.2.1. Генеральным полисом предусматривается лимит ответственности (страховая сумма) на группу однородных перевозок, производимых в течение срока действия Генерального полиса. Страховая сумма по Генеральному полису устанавливается в размере лимита ответственности (страховой суммы) на каждую грузоперевозку, умноженную на количество планируемых грузоперевозок. Размер страхового возмещения по каждой грузоперевозке не может превышать страховую сумму, указанную Страхователем в Информационном листе по конкретной грузоперевозке.

2.3. Страховая премия (страховой взнос) по Генеральному договору/Полису уплачивается из расчета:

0,12% от страховой суммы по каждой перевозке, за исключением Республики Адыгея, Кабардино-Балкарской Республики, Карачаево-Черкесской Республики и Республики Северная Осетия-Алания,

0,15% от страховой суммы по каждой перевозке по территории Республики Адыгея, Кабардино-Балкарской Республики, Карачаево-Черкесской Республики и Республики Северная Осетия-Алания.

2.4. Авансовый страховой взнос за каждый месяц по Генеральному договору уплачивается единовременно в размере **5 000,00 (Пять тысяч) рублей** до 5 числа каждого месяца, согласно выставленному Страховщиком счета на оплату.

2.5. Страховщик в течении каждого месяца списывает с авансового страхового взноса сумму страховой премии по каждой отдельной грузоперевозке, произведенной в данном отчетном месяце, из расчета, согласно п. 2.3. настоящего Договора. Если суммы авансового платежа не достаточно для списания очередных страховых премий, то Страхователю необходимо заплатить дополнительный страховой взнос в течении 3-х дней, согласно выставленному Страховщиком счета на оплату.

4.2. Договор страхования может быть расторгнут досрочно по требованию Страхователя или Страховщика или по взаимному соглашению сторон.

О намерении досрочного прекращения договора страхования стороны обязаны уведомить друг друга не менее чем за 15 дней до предполагаемой даты прекращения договора страхования.

4.3. Договор страхования прекращается до наступления срока, на который он был заключен, если после его вступления в силу возможность наступления страхового случая отпала и существование страхового риска прекратилось по обстоятельствам иным, чем страховой случай, в частности:

- гибель застрахованного имущества по причинам иным, чем наступление страхового случая;
- прекращение в установленном порядке предпринимательской деятельности Страхователем.

При досрочном прекращении договора страхования по обстоятельствам, иным, чем страховой случай, Страховщик возвращает Страхователю часть премии за не истекший срок договора за вычетом расходов на ведение дела, согласно установленной структуре тарифной ставки и выплаченных ранее сумм страховых возмещений, кроме случаев отказа Страхователя от договора страхования.

4.4. Страхователь вправе отказаться от договора страхования в любое время, если к моменту отказа возможность наступления страхового случая не отпала по обстоятельствам иным, чем страховой случай. При этом страховая премия за не истекший период договора страхования возврату не подлежит.

4.5. При досрочном прекращении Договора страхования по требованию Страховщика в связи с невыполнением Страхователем Правил страхования, Страховщик должен вернуть Страхователю часть страховой премии за не истекший срок договора за вычетом понесенных расходов.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ И ОГОВОРКИ

5.1. Информационный лист по каждой грузоперевозке, попадающей под действие настоящего Договора Страхователь, в день начала транспортировки груза, передает Страховщику по электронной (e-mail: HudaberдинаDi@abstr.ru) связи.

5.2. В случае признания события страховым и отсутствия оснований для приостановления срока выплаты страхового возмещения, либо оснований для отказа в выплате страхового возмещения, выплата страхового возмещения осуществляется в течение 30 (Тридцати) рабочих дней с момента предоставления Страхователем последнего документа по перечню, установленному в п. 10.6. Правил транспортного страхования грузов.

5.3. По настоящему договору Страховщик возмещает убытки от пропажи, повреждения или полной гибели всего или части груза, происшедших по любой причине, кроме случаев, указанных в разделе IV Правил транспортного страхования грузов. Пропажа груза признается страховым событием только в том случае, если по факту пропажи груза возбуждено уголовное дело по признакам совершения преступлений, предусмотренных ст.158,161,162 УК РФ.

6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

СТРАХОВЩИК: ООО «АК БАРС СТРАХОВАНИЕ»

Юридический адрес: 420124, Россия, г. Казань, ул. Меридианная, 1

Фактический адрес: 420124, Россия, г. Казань, ул. Меридианная, 1

Телефон/факс: (843) 524-96-27

Банк: ПАО «АК БАРС» Банк, г. Казань, БИК: 049205805 ИНН: 1658131075

Расчетный счет: 40701810100020000001

Корреспондентский счет: 30101810000000000805 КПП 165701001

СТРАХОВАТЕЛЬ: ООО «КазТрек»

Юридический адрес: 420025, РТ, г. Казань, пер. Дорожный, 3а, оф.201

Фактический адрес: 420025, РТ, г. Казань, пер. Дорожный, 3а, оф.201

Телефон/факс: (843) 272-76-59

ИНН 1655317730, КПП 166001001

Р/с 40702810225240001710, Банк: Филиал ОАО Банк ВТБ, г. Нижний Новгород

БИК 042202837, К/с 30101810200000000837

ОКПО: 47100619

7. ПОДПИСИ СТОРОН

СТРАХОВАТЕЛЬ

Правила страхования грузов №2, вручены с условиями страхования согласен.

(Тарасова С.Ю.)

М.П.



СТРАХОВЩИК:

(Галимов Л.К.)

М.П.

